Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

T. Borba,!7 e 30 hs do dia 18 3/2013

a~
Presidente

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA LIDO NO EXPEDIENTE

T. Borba, ..1.T.: ..... h. do dia ..1/J. 1..9.~.I2013

acl~ Hamilta,teoido Machado
Presidente ( Secretário

REQUERIMENTO N° 029/13

O Vereador que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas
regimentais "REQUER DO SENHOR PREFEITO NO PRAZO QUE A LEI DETERMINA,
QUE INFORME A ESTA CASA DE LEIS 1)- Quais OS órgãos da administração direta ou
indireta inclusive conselhos municipais, que estão instalados em prédios particulares,
alugados pelo município. 2)-Qual o endereço de cada um e o valor' mensal dos aluguéis.
3)-Qual a data do inicio e término dos contratos assinados pelo município com OS

locadores?

JUSTIFICATIVA

A administração pública tem o dever de informar ao poder legislativo o
quanto está gastando com aluguéis de secretarias, conselhos municipais e outros
órgãos para que todos possam ter a dimensão do gasto do dinheiro público. Além
do mais, com esse levantamento, é possível estudar a viabilização de se construir
um local onde esses órgãos possam ser lotados e atender melhor a população que
deles necessitam.

Sala das Sessões, 18 de março de 2013.

Hamilton ~idO Machado
Vereador